川人社职鉴〔2023〕31号

四川省职业技能鉴定指导中心
关于开展《碳排放交易》等31个
专项职业能力考核试行工作的通知

各市（州）职业技能鉴定指导中心，有关单位：
根据四川省人力资源和社会保障厅《关于持续开展国家职业技能标准、专项职业能力考核规范、新职业开发单位和编审专家征集工作的通知》（川人社函〔2021〕260号）的要求，2022年，四川省职业技能鉴定指导中心组织有关市（州）、单位开发了《碳排放交易》等31个专项职业能力考核规范。结合我省专项职业能力考核工作实际，经研究，决定将《碳排放交易》等31个专项职业能力纳入考核范围开展试行工作，现将有关事项通知如下：
一、具体组织实施按照四川省职业技能鉴定指导中心《关于组织开展2023年全省专项职业能力考核工作的通知》（川人社职鉴〔2023〕7号）要求开展，相关文件及专项职业能力考核规范请查询“四川省人力资源和社会保障厅-职业技能鉴定专栏”（网址：http://rst.sc.gov.cn/rst/zyjnjd/zyjnjd.shtml）。
二、在试行工作期间，各专项职业能力考核规范的开发单位原则上为四川省专项职业能力日常考核的考点或统一考核的报名组织机构。其它具备专项职业能力考核条件的单位也可按规定向省、市（州）职鉴中心申报成为考点或报名机构。
三、在试行过程中遇到的有关实际情况和问题，请及时与四川省职业技能鉴定指导中心联系。

附件：四川省2022年开发的31个专项职业能力考核规范目录

　　　　　　　　　　　　　　　四川省职业技能鉴定指导中心
　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年6月12日

－1－
－4－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　－1－
附件
四川省2022年开发的31个专项职业能力考核规范目录
	序号
	专项职业能力名称
	申报（开发）单位
	联系人及联系方式
	备注

	1
	碳排放交易
	四川联合环境交易所
	张甜甜
13981940453
	川渝
合作
开发
项目

	2
	碳排放核算

	3
	碳排放核查

	4
	碳资产管理

	5
	碳排放审计

	6
	碳资产评估

	7
	川派（树石组合类）
盆景设计与制作
	成都市职业能力建设指导中心
四川省盆景协会
	李艳
028-87706667
	成渝
合作
开发
项目

	8
	川派（山水类）
盆景设计与制作

	9
	川派（树桩类）
盆景设计与制作

	10
	智能燃气表维护
	成都市职业能力建设指导中心

	11
	AI视觉车载智能终端
[bookmark: _GoBack]安装与运维

	12
	RFID智能终端装调与运维

	13
	车用氢能加注系统
调试与运维

	14
	智能消防终端安装与调试

	15
	叠合板安装

	16
	叠合板制作

	17
	套筒灌浆

	18
	供应链客户开发与维护

	19
	智慧仓储作业

	20
	建筑幕墙检验

	21
	装饰装修检验

	22
	形体管理

	23
	金银花栽培
	巴中市职业技能鉴定指导中心
	孙罗莎
19196553080

	24
	银耳（椴木）栽培

	25
	西昌米粉制作
	凉山州职业技能鉴定指导中心
	陈羽然
13518173468

	26
	荞面制品制作

	27
	普格小笼包制作

	28
	荥经挞挞面制作
	雅安市人力资源服务中心
	彭树兰
13980178986

	序号
	专项职业能力名称
	申报（开发）单位
	联系人及联系方式
	备注

	29
	家庭教育服务
	成都市职业能力建设指导中心
慕华优策（北京）教育科技
有限公司
	李艳
028-87706667

	30
	乐山豆腐脑制作
	乐山市职业技能鉴定指导中心
乐山市嘉州美食文化研究院
	赵昆楠
15283371440

	31
	儿童青少年生殖健康教育
咨询服务
	四川省性学会
	蔡凤翔
18109079419